[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЫНДИНООСТРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

                                   Волховский муниципальный район

Ленинградская область

                                                деревня Вындин Остров
                                                             ул. Школьная, д.1 а

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  4 »   мая 2011 года                                                                   №  39
Об утверждении Порядка участия муниципального  служащего администрации муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской  области в органе  управления коммерческой организации

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Вындиноостровкое сельское поселение:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок участия муниципального служащего администрации муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области в органе управления коммерческой организации (Приложение).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте  администрации муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на ведущего специалиста администрации муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение – Назарову В.П
Глава администрации                                                                  М.Тимофеева
Утверждено

Постановлением главы администрации МО Вындиноостровское  сельское поселение
« 4 » мая  2011 года № 39
                                                                     Порядок

участия муниципального служащего

администрации муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение Волховского   муниципального района Ленинградской области в органе управления коммерческой организации

1. Муниципальный служащий как представитель муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение (далее – сельское поселение ) в органе управления коммерческой организации осуществляет свою деятельность в органе управления указанной организации в соответствии с федеральными законами, законами Ленинградской области и настоящим Порядком.

2. Если иное не установлено законом, муниципальному служащему, как представителю муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение в органе управления коммерческой организации, поручается участвовать в управлении коммерческой организацией в следующем порядке:

2.1. Представителем муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение в органе управления коммерческой организации назначается муниципальный служащий администрации сельского поселения  на основании Постановления Главы администрации муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение. .

2.2. Договор с муниципальным служащим на представление интересов сельского поселения подготавливается сектором финансов администрации сельского поселения  и должен содержать в себе:

2.2.1. срок действия договора и порядок его досрочного расторжения;

2.2.2. положения о правах и обязанностях представителя муниципального образования;

2.2.3. размер вознаграждения, получаемого представителем муниципального образования;

2.2.4. условия материальной ответственности за нарушение условий договора на представление интересов муниципального образования.

2.3. От имени муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение  договор на представление интересов муниципального образования в органе управления коммерческой организации подписывается Главой администрации муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение .

2.4. Представитель администрации муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение в органе управления коммерческой организации обязан в письменной форме согласовывать с Главой администрации муниципального образования:

2.4.1. проекты решений органа управления коммерческой организации, которые они будут вносить и поддерживать;

2.4.2. свое будущее голосование по проектам решений, предложенным другими членами органа управления коммерческой организации.

2.5. Согласованию подлежат проекты решений и голосование по проектам решений по следующим вопросам (если они входят в компетенцию соответствующего органа управления общества):

2.5.1. внесение изменений и дополнений в уставные документы коммерческой организации;

2.5.2. изменение величины уставного капитала коммерческой организации;

2.5.3. назначение (избрание) конкретных лиц в орган управления и контрольные органы коммерческой организации;

2.5.4. получение кредитов в размере более 10 процентов величины чистых активов соответствующей коммерческой организации;

2.5.5. продажа и иное отчуждение недвижимого имущества, а также залог (ипотека) недвижимого имущества;

2.5.6. участие обществ в создании иных предприятий (в том числе и учреждение дочерних предприятий) и финансово-промышленных групп.

2.6. Представитель администрации муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение в органе управления коммерческой организации представляет Главе администрации сельского поселения  не реже двух раз в год отчеты о деятельности соответствующей коммерческой организации.